
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    044/2022PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 066/2022 044/2022PR seu objeto: Registro de preço para 

possível AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO E TUBO DE ALUMINIO, 

necessários para a manutenção e reposição nas instalações públicas das secretarias do 

Município de Ouro Verde/ SC, Fornecedores e itens Homologado:... 

 2365 - METALURGICA RIBERO LTDA ME (07.802.316/0001-46) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 44722 - VIDRO FANTASIA 

CANELADO- INSTALADO 

m² REAL 

VIDRO 

30  258,00  7.740,00 

2 44723 - VIDRO FUME 6MM 

INSTALADO 

m² REAL 

VIDRO 

50  410,00  20.500,00 

3 44724 - VIDRO 

TEMPERADO 06MM FUME 

INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  510,00  25.500,00 

4 44725 - VIDRO 

TEMPERADO 08MM FUME 

INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  610,00  30.500,00 

5 44726 - VIDRO 

TEMPERADO 10MM FUME 

INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  810,00  40.500,00 

6 44727 - VIDRO 

TEMPERADO 10MM 

INCOLOR INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  665,00  33.250,00 

7 44728 - VIDRO 

TEMPERADO 6MM 

INCOLOR INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  465,00  23.250,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

8 44729 - VIDRO 

TEMPERADO 8MM 

INCOLOR INSTALADO 

m² MICHELIN 

VIDROS 

50  565,00  28.250,00 

9 44730 - TUBO ALUMINIO 

BRANCO 100X50 

m² SANTINON 30  615,00  18.450,00 

Total (R$):  

227.940,00 

Ouro Verde, 05/09/2022 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


